INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.091 – Ano X– 05/02/2024 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

LICITAÇÃO

RH

O MUNICÍPIO DE IGARATINGA: TORNA PUBLICO O EXTRATO DO QUINTO TERMO

ADITIVO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO  Nº 44/2023, EMPRESA AUTO POSTO

IGARATINGA LTDA, PREGÃO PRESENCIAL Nº 49/2023, PROCESSO LICITATÓRIO Nº

126/2023. Fica ajustado o equilíbrio econômico financeiro do contrato de fornecimento de

combustível, com fundamento nos art. 65, II d, da Lei Federal 8.666, de 21/06/93 e suas

alterações. Constitui o objeto do presente Termo Aditivo o reequilíbrio econômico financeiro do

item: Gasolina, Diesel S10 e Diesel comum, adjudicado a empresa acima identificada, passa

para os valores de: Diesel S-10 de R$ 5,79 para R$ 5,82, Diesel comum de R$ 5,69  para R$

5,72, Gasolina de R$ 5,29 para R$5,59. Prevalecem, em sua inteireza, as demais cláusulas

ajustadas no contrato de fornecimento de combustível que ora está aditado. Este reequilíbrio

dera validade a partir do dia 06 de fevereiro de 2024. Igaratinga, 05 de fevereiro de 2024- Fábio

Alves Costa Fonseca - PREFEITO MUNICIPAL.

EXTRATOS DE CONTRATOS DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

REFERÊNCIA:  JANEIRO / 2024

Nº 001/2024 Contratada: Ana Carolina de Carvalho. Objeto: Analista Ambiental. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
02.01.2092.17110000. Valor Mensal R$ 4.808,13.
Nº 002/2024 Contratada: Gabriele Guimarães de Almeida. Objeto: Médico ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 20.337,53.
Nº 003/2024 Contratada: Isadora Franco Flores. Objeto: Médico ESF. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 20.337,53.
Nº 004/2024 Contratado: Pablo Mercury Carvalho Leal. Objeto: Médico ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 20.337,53.
Nº 005/2024 Contratado: Aldeir José Moreira. Objeto: Motorista I - B. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
17.01.2060.170000. Valor Mensal R$ 2.664,77.
Nº 006/2024 Contratado: Weder Henriques Guimarães. Objeto: Motorista I - B. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.091 – Ano X– 05/02/2024 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

17.01.2052.1711000. Valor Mensal R$ 2.664,77.
Nº 007/2024 Contratado: Mauro José Fernandes. Objeto: Motorista I - B. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
17.01.2052.17110000. Valor Mensal R$ 2.664,77.
Nº 008/2024 Contratado: Adriano Ferreira de Oliveira. Objeto: Motorista I - B. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.664,77.
Nº 009/2024 Contratado: Fernando Cordeiro dos Santos. Objeto: Motorista I - B. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
10.01.2081.15000000. Valor Mensal R$ 2.664,77.
Nº 010/2024 Contratado: Josiel dos Santos Cardoso. Objeto: Motorista I - B. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.664,77.
Nº 011/2024 Contratado: Vitor Vieira Cardoso. Objeto: Motorista I - B. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.664,77.
Nº 012/2024 Contratado: Antônio Geraldo Barnabé. Objeto: Motorista II – C e D. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 013/2024 Contratado: Marcelo de Faria. Objeto: Motorista II – C e D. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
17.01.2060.17110000. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 014/2024 Contratado: Roberto Alves de Oliveira. Objeto: Motorista II – C e D. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2066.15001002. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 015/2024 Contratado: Cristiano Rodrigues dos Santos. Objeto: Motorista II – C e D. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2066.15001002. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 016/2024 Contratado: Carlos Oliveira do Amaral. Objeto: Motorista II – C e D. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
17.01.2060.17110000. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 017/2024 Contratado: Alex Junio Silva. Objeto: Motorista II – C e D. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2066.15001002. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 018/2024 Contratado: Renato Libério Rosa. Objeto: Motorista II – C e D. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2066.15001002. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 019/2024 Contratado: Elias Lobato Correia. Objeto: Motorista II – C e D. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2066.15001002. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 020/2024 Contratado: Antônio Marcos de Faria. Objeto: Motorista II – C e D. Data da

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.091 – Ano X– 05/02/2024 – Pág.3

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
17.01.2060.17110000. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 021/2024 Contratado: José Maria de Souza. Objeto: Motorista II – C e D. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
17.01.2060.17110000. Valor Mensal R$ 3.078,11.
Nº 022/2024 Contratada: Luana Mendes da Silva. Objeto: Odontólogo ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 023/2024 Contratada: Luana Mendes da Silva. Objeto: Odontólogo ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 024/2024 Contratada: Isabella Maria Ferreira. Objeto: Odontólogo ESF. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 025/2024 Contratada: Isabella Maria Ferreira. Objeto: Odontólogo ESF. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 026/2024 Contratada: Ligia Aparecida da Silva. Objeto: Odontólogo ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 027/2024 Contratada: Ligia Aparecida da Silva. Objeto: Odontólogo ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 028/2024 Contratada: Andreia Silmara Ferreira. Objeto: Técnico Nível Superior I- Fisioterapia.
Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação
Orçamentária: 07.01.2066.15001002. Valor Mensal R$ 3.561,42.
Nº 029/2024 Contratado: Ramer Oliveira Teles. Objeto: Técnico Nível Superior I- Fisioterapia.
Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação
Orçamentária: 07.01.2066.15001002. Valor Mensal R$ 3.561,42.
Nº 030/2024 Contratada: Samara Lima do Amaral. Objeto: Técnico Nível Superior I- Fisioterapia.
Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação
Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.561,42.
Nº 031/2024 Contratada: Carolayne Silva de Paula. Objeto: Técnico Nível Superior I-
Fisioterapia. Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024.
Dotação Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.561,42.
Nº 032/2024 Contratada: Ana Luiza Borges. Objeto: Técnico Nível Superior II- Farmácia. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2124.15001002. Valor Mensal R$ 3.561,42.
Nº 033/2024 Contratada: Flávia Aparecida Soares. Objeto: Técnico Nível Superior II- Enfermeiro
Plantonista. Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024.
Dotação Orçamentária: 07.01.2066.15001002. Valor Mensal R$ 5.119,25.

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.091 – Ano X– 05/02/2024 – Pág.4

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Nº 034/2024 Contratada: Juilma de Faria Fonseca. Objeto: Técnico Nível Médio - Enfermagem.
Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação
Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.
Nº 035/2024 Contratada: Izabella Andrade Dias Correa. Objeto: Odontólogo ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 036/2024 Contratada: Izabella Andrade Dias Correa. Objeto: Odontólogo ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 037/2024 Contratada: Ana Luiza Camargos de Oliveira. Objeto: Odontólogo ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.26210000. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 038/2024 Contratada: Ana Luiza Camargos de Oliveira. Objeto: Odontólogo ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.26210000. Valor Mensal R$ 3.656,61.
Nº 039/2024 Contratada: Elisangela de Oliveira Carvalho. Objeto: Auxiliar de Consultório
Dentário. Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024.
Dotação Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.
Nº 040/2024 Contratada: Marina Rodrigues. Objeto: Auxiliar de Consultório Dentário. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.
Nº 041/2024 Contratada: Telma Aparecida da Silva Pereira. Objeto: Auxiliar de Consultório
Dentário. Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024.
Dotação Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.
Nº 042/2024 Contratada: Sabrina Priscila Pereira Monteiro Malaquias. Objeto: Enfermeiro ESF.
Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação
Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 4.875,48.
Nº 043/2024 Contratada: Daniela Fernandes Franco. Objeto: Enfermeiro ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 4.875,48.
Nº 044/2024 Contratada: Raquel Rosa Lima. Objeto: Enfermeiro ESF. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 4.875,48.
Nº 045/2024 Contratada: Joana Maria Rodrigues. Objeto: Enfermeiro ESF. Data da Contratação:
02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 4.875,48.
Nº 046/2024 Contratada: Silvana de Oliveira Ramos. Objeto: Enfermeiro ESF. Data da
Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 4.875,48.
Nº 047/2024 Contratado: Lucas Junio Ferreira Alves. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.
Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.091 – Ano X– 05/02/2024 – Pág.5

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.
Nº 048/2024 Contratado: Alini de Macedo Sardinha. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.
Data da Contratação: 02/01/2024 Período de Vigência: 02/01/2024 a 02/07/2024. Dotação
Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.
Nº 049/2024 Contratada: Yasmim de Almeida Marques. Objeto: Auxiliar de Consultório Dentário.
Data da Contratação: 08/01/2024 Período de Vigência: 08/01/2024 a 08/07/2024. Dotação
Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.
Nº 050/2024 Contratado: Eire Beltrão Naves. Objeto: Médico ESF. Data da Contratação:
08/01/2024 Período de Vigência: 08/01/2024 a 08/07/2024. Dotação Orçamentária:
07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 20.337,53.
Nº 051/2024 Contratado: Júlio Cesar Lopes Paulino. Objeto: Auxiliar de Consultório Dentário.
Data da Contratação: 15/01/2024 Período de Vigência: 15/01/2024 a 15/07/2024. Dotação
Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 2.410,82.
Nº 052/2024 Contratado: Edilaine Aparecida Teixeira dos Santos Batista. Objeto: Educador
Físico. Data da Contratação: 22/01/2024 Período de Vigência: 22/01/2024 a 22/07/2024.
Dotação Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.561,42.
Nº 053/2024 Contratada: Sara Fernandes de Oliveira. Objeto: Técnico Nível Superior I-
Fisioterapia. Data da Contratação: 23/01/2024 Período de Vigência: 23/01/2024 a 23/07/2024.
Dotação Orçamentária: 07.01.2065.15001002. Valor Mensal R$ 3.561,42.
ADITIVOS
Nº 036/2021 Contratado: Guilherme Martins de Oliveira. Objeto: Agente Controle de Endemias.
Vigência: 24/01/2024 a 24/07/2024.
Nº 121/2021 Contratada: Angélica de Oliveira Fernandes. Objeto: Agente Comunitário de Saúde.
Vigência: 10/01/2024 a 10/07/2024.
Nº 009/2022 Contratada: Karol Fagundes da Silva. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.
Vigência: 26/01/2024 a 26/07/2024.
Nº 076/2022 Contratada: Janaina Paula Guimarães. Objeto: Técnico Nível Médio Enfermagem.
Vigência: 29/01/2024 a 29/07/2024.
Nº 111/2023 Contratada: Juliana Gomes Soares. Objeto: Técnico Nível Superior III Enfermeiro
Plantonista. Vigência: 31/01/2024 a 31/03/2024.
DISTRATO
Nº 039/2021 Contratado: José Sinfrônio de Almeida. Objeto: Motorista II C e D, a partir de
06/01/2024.

Igaratinga, 05 de fevereiro de 2024.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

Flavia Cristina de Almeida Mota

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 2.091 – Ano X– 05/02/2024 – Pág.6

CNPJ: 18.313.825/0001-21

Chefe de Departamento de Recursos Humanos